
Il Rettore 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo emanato con il D.R. 8 giugno 2012, n. 480, ai sensi della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, e modificato con il D.R. 11 marzo 2019, n. 185;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 16 ottobre 2012, n. 823, successivamente modificato, da ultimo, 
con D.R. 23 novembre 2023, n. 545; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per la stipula degli accordi internazionali e l’accesso ai fondi per la mobilità, emanato con D.R. 
13 maggio 2015, n. 496, successivamente modificato, da ultimo, con D.R. 22 dicembre 2022, n. 675, e in particolare l’art. 2; 
VISTO il Piano Strategico 2022/2024 deliberato nelle sedute del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle 
sedute rispettivamente del 19 luglio 2021 e del 21 luglio 2021; 
VISTO il P.I. A.O. 2024/2026 approvato dal Consiglio di amministrazione in data 31 gennaio 2024 e, in particolare gli obiettivi 
relativi al potenziamento della dimensione internazionale; 
VISTA la Tabella di Conversione dei Titoli Stranieri del MIUR, Allegato 5 al D.M. N 313 del 20 maggio 2016; 
VISTO la Programmazione delle attività per l’internazionalizzazione - a.a. 2024/25 deliberata nelle sedute del C.d.A. e del S.A. 
del 30 novembre 2023, che prevede fra l’altro l’attivazione di borse di studio per un totale di € 322.000, per promuovere 
l’iscrizione di studenti internazionali a corsi di laurea triennali, a ciclo unico o a corsi di laurea magistrali erogati in lingua 
inglese; 
VISTE le Linee Guida di Ateneo per l’incentivazione dell’internazionalizzazione dei corsi di studio 2024; 
VISTO il D.R. 3 Aprile 2024, n. 153 che approva la sottoscrizione dell’Accordo con il Ministero dell’Agricoltura della Repubblica 
dell’Uzbekistan in base al quale il Ministero dell’Agricoltura della Repubblica dell’Uzbekistan si impegna a finanziare n. 20 
contributi per la copertura delle spese di viaggio di 2.500 euro l’anno e n. 15 borse di studio dell’ammontare di euro 7.000,00 
(settemila) all’anno per due anni accademici (2024/25 e 2025/26) e questa Università si rende disponibile a cofinanziare n. 5 
borse di studio dell’importo annuale di €7.000, a favore di studenti di nazionalità uzbeka che intendano immatricolarsi 
nell’a.a.2024/25 ai seguenti corsi di laurea magistrale internazionale: Circular Economy; Forestry and Environmental Sciences; 
Plant Biotechnology for Food and Global Health; 
VISTO il D.R. 3 Maggio 2024, n. 208 che decreta la pubblicazione bando per n.20 borse di studio (importo € 7.000 annui/borsa 
omnicomprensivi) e n. 20 contributi per spese di viaggio (importo € 2.500/annui) per n. 20 studenti di nazionalità uzbeka che 
si immatricoleranno ai seguenti corsi di LM internazionali: Circular Economy; Forestry and Environmental Sciences; Plant 
Biotechnology for Food and Global Health o a eventuali ulteriori corsi di studio attivati nell’ambito dell’agri-food che saranno 
inseriti nell’offerta formativa 2024/25; 
VISTA la scadenza del bando al 24 maggio 2024 e i requisiti di ammissione previsti dal bando;  
SENTITI i Coordinatori dei corsi di Studio e i referenti Ministero dell’Agricoltura della Repubblica dell’Uzbekistan; 
RITENUTO, pertanto, opportuno autorizzare la proroga della scadenza del termine per la presentazione delle domande sino 
alle ore  24 .00  del 5 giugno 2024; 
 

DECRETA 

 
1. Per quanto esposto in premessa, di prorogare dal 24 maggio 2024 al 5 giugno 2024 ore 24:00 il termine di scadenza 

del bando per n.20 borse di studio (importo € 7.000 annui/borsa omnicomprensivi) e n. 20 contributi per spese di 
viaggio (importo € 2.500/annui) per n. 20 studenti di nazionalità uzbeka che si immatricoleranno ai seguenti corsi di 
LM internazionali: Circular Economy; Forestry and Environmental Sciences; Plant Biotechnology for Food and Global 
Health o a eventuali ulteriori corsi di studio attivati nell’ambito dell’agri-food che saranno inseriti nell’offerta 
formativa 2024/25;  

2. Il presente decreto, redatto in lingua italiana e in lingua inglese, sarà pubblicato sul sito di Ateneo all’indirizzo 
https://www.unitus.it/en/international/borse-di-studio-international-students/.  

 
 
 

Prof. Stefano UBERTINI 
Rettore 




		2024-05-24T11:18:43+0000
	UBERTINI STEFANO




